
2年目の受講開始前にコースの再選択ができます

※2年目のカリキュラムは2012年2月頃よりスタートいたします。講義日程等の詳細は2011年12月頃よりご案内予定です。
※2年目のカリキュラムは試験制度の変更等、やむを得ない事情により変更される場合がございます。

※1年目は2012年目標コースの講義を受講していただきます。教室講座の講義日程、DVD講座の視聴開始日、DVD通信講座の教材発送日程は、別冊2012年目標「国家総合職日程表」をご覧ください。
※各種サービスの利用期限は2012年目標コースの期限に準じます。　※教養区分対策については、試験内容の詳細が発表され次第、カリキュラムを確定いたします。

法律
２年本科生

経済
２年本科生

政治
国際

２年本科生

2年次 3年次 4年次

成績判定付き 成績判定付き

成績判定付き

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学

12回
2回
6回

10回
15回

教養択一講義45回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学
時事

12回
2回
6回

10回
15回
3回

教養択一講義48回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学

12回
2回
6回

10回
15回

教養択一講義45回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

成績判定付き

成績判定付き

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学
時事

12回
2回
6回

10回
15回
3回

教養択一講義48回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学

12回
2回
6回

10回
15回

教養択一講義45回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

成績判定付き

数的処理
文章理解
社会科学

自然科学
人文科学
時事

12回
2回
6回

10回
15回
3回

教養択一講義48回

数的処理
社会科学
自然科学
人文科学

3回
1回
1回
1回

教養択一答練６回

13回
22回
16回

憲法
民法
行政法

国際法
経済学
財政学

12回
19回
5回

13回
12回
16回
12回
19回

憲法
民法
行政法
国際法
経済学

財政学
経済政策
政治学
国際関係

5回
2回
13回
8回

10回
12回
19回
16回

憲法
民法
経済学
経済学応用

3回
3回
4回

憲法
民法
経済理論

財政学
財政学応用
経済政策
統計学･計量経済

5回
3回
2回
12回

財政学
統計学・計量経済学

2回
1回

3回
4回
4回

憲法
民法
行政法

国際法
経済学･財政学

2回
2回

専門択一講義87回

総合論文対策
企画提案Ⅰ部
(小論文)対策

1回

1回

政策課題討議対策講義
模擬政策課題討議
企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策
模擬面接

2回
1回＋α
1回＋α
1回＋α

教養区分対策7回＋α

専門択一答練15回

成績判定付き

13回
22回
16回
9回

憲法
民法
行政法
刑法

8回
7回
12回

商法
労働法
国際法

経済学
財政学

19回
5回

3回
4回
4回

2回
2回

憲法
民法
行政法

刑法
商法

労働法
国際法
経済学･財政学

2回
2回
2回

専門択一講義111回

専門択一答練21回

答案添削付き

答案添削付き

講義 

実践答練（本試験形式）

19回

4回

専門記述対策23回

論文対策2回

13回
12回
16回
12回
19回

憲法
民法
行政法
国際法
経済学

財政学
経済政策
政治学
行政学
国際関係

5回
2回
13回
9回
8回

専門択一講義109回

専門択一答練18回

専門択一講義79回

専門択一答練13回

憲法
民法
行政法
国際法

3回
3回
4回
2回

経済学・財政学
政治学
国際関係

2回
2回
1回

憲法
民法
行政法
国際法

3回
3回
4回
2回

経済学・財政学
政治学
国際関係
行政学

2回
2回
1回
1回

専門択一答練17回

専門択一講義100回

※経済学と経済学応用で経済区分の経済理論に対応します。
※財政学と財政学応用で経済区分の財政学に対応します。

10回
12回
19回
16回
5回

憲法
民法
経済学
経済学応用
財政学

3回
3回

4回
1回
1回

憲法
民法
国際経済学・経済政策

経済理論
統計学・計量経済学

財政学応用
経済政策
経済事情・経済史
統計学･計量経済
国際経済学
経営学

3回
2回
4回
12回
7回
6回

財政学2回

専門択一講義96回

専門択一答練14回

※経済学と経済学応用で経済区分の経済理論に対応します。
※財政学と財政学応用で経済区分の財政学に対応します。

オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン
１
回

公
開
模
試 

6
回

公
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6
回

公
開
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6
回

論文対策

面接対策

人事院面接対策講義
官庁訪問対策講義

　　政策課題討議対策講義

1回
1回
＋面接カード添削

2回

模擬面接
模擬集団討論
　　 模擬政策課題討議
　 企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策

1回＋α
1回＋α
1回＋α
1回＋α

面接官庁訪問対策8回＋α

講義編 4回

実践編 4回＋α

総合論文対策
企画提案Ⅰ部
(小論文)対策

1回

1回

政策課題討議対策講義
模擬政策課題討議
企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策
模擬面接

2回
1回＋α
1回＋α
1回＋α

教養区分対策7回＋α

論文対策

面接対策

総合論文対策
企画提案Ⅰ部
(小論文)対策

1回

1回

政策課題討議対策講義
模擬政策課題討議
企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策
模擬面接

2回
1回＋α
1回＋α
1回＋α

教養区分対策7回＋α

論文対策

面接対策

憲法 4回　行政法 4回　公共政策 3回
民法 4回　国際法 4回

答案添削付き

答案添削付き

講義 

実践答練（本試験形式）

15回

4回

専門記述対策19回

経済理論　4回　経済政策　4回
財政学　　4回　公共政策　3回

答案添削付き

答案添削付き

講義 

実践答練（本試験形式）

20回

4回

専門記述対策24回

憲法　　4回　政治学　3回　国際関係 3回
国際法　4回　行政学　3回　公共政策 3回

チャンス

1
チャンス

2

受験無料

受験無料

受験無料

教 院

人事院面接対策講義
官庁訪問対策講義

　　政策課題討議対策講義

人事院面接対策講義
官庁訪問対策講義

　　政策課題討議対策講義

教

教

院

1回
1回
＋面接カード添削

2回

模擬面接
模擬集団討論
　　 模擬政策課題討議
　 企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策

1回＋α
1回＋α
1回＋α
1回＋α

面接官庁訪問対策8回＋α

講義編 4回

実践編 4回＋α

教 院

教

教

院

1回
1回
＋面接カード添削

2回

模擬面接
模擬集団討論
　　 模擬政策課題討議
　 企画提案Ⅱ部(プレゼン)対策

1回＋α
1回＋α
1回＋α
1回＋α

面接官庁訪問対策8回＋α

講義編 4回

実践編 4回＋α

教 院

教

教

院

は「教養区分」、　 は院卒者試験「行政区分」の対策です。教 院

2年目のカリキュラムに入る前に、再度試験区分
を選択する機会をご用意しています。基礎学習
を終えた時点で、受験予定の試験区分を見直す
ことが可能です。
※試験区分の選択手続の時期と方法はDM等にてご案内
いたします。

多彩な併願先に対応する
3種の本科生

2年本科生に
併願対策を

併願先として人気の、東京都や道府県庁の併願用
カリキュラムをプラスした本科生です。追加学習
が必要な科目を効率よくカバーできます。

地方上級と外務専門職の併願を目指す本科生で
す。十分な学習時間を確保できる方で、万全の併願
対策を施したい方におすすめです。

外務専門職試験のハイレベルな専門記述試験を攻
略する対策をプラスした本科生です。「外交に携る
仕事がしたい」という強い希望をお持ちの方にお
すすめです。

地方上級
併願Type

地上＆外専
併願Type

外務専門職
併願Type

各種併願Type本科生の詳細はP38をご覧ください。

2回政策論文対策

論文対策2回

2回政策論文対策

論文対策2回

2回政策論文対策

主要科目の先取り学習 教養区分対策 主要科目の復習 論述対策
教養区分受験

秋
受験

春

全379回

全344回

全391回

2011年 2012年 2013年

2年本科生は主要科目を2回受講できる！


